Документ подписан электронной подписью.

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №2» с.Хороль

Хорольского муниципального округа Приморского края

П Р И К А З

26 февраля 2024 года                                                                                                           № 42

О проведении Всероссийских проверочных работ

в МБОУ школа №2 с.Хороль в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году», приказом управления образования администрации Хорольского муниципального

округа от 12.02.2024г. № 48 «Об утверждении порядка организации и проведения

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Хорольского

муниципального округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МБОУ школа №2

с.Хороль, реализующем программы начального общего, основного общего образования в

соответствии с Порядком организации и проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Хорольского муниципального округа в следующие

сроки:

1.1. в 4 классах:

10 апреля 2024 года - по учебному предмету «Русский язык» (диктант);

11 апреля 2024 года - по учебному предмету «Русский язык» (тест);

18 апреля 2024 года - по учебному предмету «Математика»;

26 апреля 2024 года - по учебному предмету «Окружающий мир».

1.2. в 5 «А» классе:

02 апреля 2024 года - по учебному предмету «Биология»;

09 апреля 2024 года - по учебному предмету «Русский язык».

17 апреля 2024 года - по учебному предмету «История»;

25 апреля 2024 года - по учебному предмету «Математика»;

1.3. в 6 «А» классе:

03 апреля 2024 года – предмет по выбору (естественно-научный);

04 апреля 2024 года - по учебному предмету «Русский язык»;

17 апреля 2024 года – предмет по выбору (общественно-научный);

25 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»;

1.4. в 7 «А» классе:

03 апреля 2024 года – предмет по выбору (общественно-научный);

16 апреля 2024 года - по учебному предмету «Русский язык»;

23 апреля 2024 года – предмет по выбору (естественно-научный);

24 апреля 2024 года - по учебному предмету «Математика».

Документ подписан электронной подписью.

1.5. в 8 «А» классе:

04 апреля 2024 года – предмет по выбору (общественно-научный);

16 апреля 2024 года - по учебному предмету «Русский язык»;

23 апреля 2024 года – предмет по выбору (естественно-научный);

24 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика».

2. Назначить:

- школьным координатором проведения ВПР Чичик Е.А., заместителя директора по

учебной работе,

- техническим специалистом Зотова Д.А., диспетчера образовательного учреждения.

3. Школьному координатору проведения ВПР Чичик Е.А.:

3.1. Провести проверочные работы в установленные сроки с учетом принятого решения:

рассадка по 2 участника за партой, 1 организатор. Время начала ВПР - 11.00 часов.

3.2. Обеспечить хранение работ в срок до 30 июня 2024 года.

3.3. Организовать общественное наблюдение на всех этапах проведения ВПР с

заполнением Протокола общественного наблюдения, обеспечив присутствие

общественных наблюдателей из числа родителей учащихся, не обучающихся в классе, где

проводится ВПР по конкретному предмету. Провести инструктирование общественных

наблюдателей.

3.4. По результатам выполнения ВПР по каждому классу и предмету принять

управленческое решение.

4. Стрельниковой В.Т., классному руководителю 4 «А» класса, Рустемовой А.А.,

классному руководителю 4 «Б» класса, Хвостовой А.А., классному руководителю 5 «А»

класса, Лещиной М.В., классному руководителю 6 «А» класса, Леоненко Е.В., классному

руководителю 7 «А» класса, Шевцовой Ю.С., классному руководителю 8 «А» класса,

обеспечить информирование родителей (законных представителей) о проведении ВПР,

формировании позитивного отношения к вопросам обеспечения объективности

результатов ВПР. Выставление отметок обучающихся по результатам ВПР в электронные

журналы не осуществлять.

5. Назначить организаторов в аудитории для проведения ВПР в 4-8 классах из числа

компетентных педагогов (Приложение 1)

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

- строго руководствоваться инструкциями для организаторов ВПР 2024;

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

- получить от школьного координатора проведения ВПР Е.А.Чичик материалы для

проведения проверочной работы;

- выдать комплекты проверочных работ участникам, разрезать лист с кодами участников

для выдачи каждому участнику отдельного кода;

- провести инструктаж с участниками ВПР. Время инструктажа, технических процедур не

входит во время выполнения работы;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника (каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы);

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному

координатору проведения ВПР Е.А.Чичик.

7. Техническому специалисту Д.А.Зотову:

7.1. Строго руководствоваться инструкцией для технического специалиста.

7.2. Скачать архив с материалами для проведения ВПР в 4-8 классах заранее, до

проведения ВПР, критерии оценивания ответов и форму сбора результатов в соответствии

с планом-графиком проведения ВПР.

Документ подписан электронной подписью.

7.3. Скачать ПО для проведения проверочной работы по иностранному языку (английский

язык) в разделе «Ход ВПР».

7.4. Формы сборов результатов ВПР для 4-8 классов загружаются в личном кабинете ФИС

ОКО до 30 апреля 2024 года.

7.5. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

8. Создать комиссию для проверки работ (Приложение 2).

9. Комиссии по проверке ВПР осуществить проверку ответов участников с помощью

критериев по соответствующему предмету, учителю, ведущему предмет в классе

заполнить с диспетчером образовательного учреждения Зотовым Д.А. электронную форму

сбора результатов (внести код, номер варианта и баллы за задания) и загрузить форму

сбора результатов в ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком проведения ВПР,

анализ проведенных ВПР предоставить школьному координатору проведения ВПР Чичик

Е.А. не позднее одного дня после проведения работ.

10. Стрельниковой В.Т., классному руководителю 4 «А» класса, Рустемовой А.А.,

классному руководителю 4 «Б» класса, Хвостовой А.А., классному руководителю 5 «А»

класса, Лещиной М.В., классному руководителю 6 «А» класса, Леоненко Е.В., классному

руководителю 7 «А» класса, Шевцовой Ю.С., классному руководителю 8 «А» класса,

ознакомить с результатами работы родителей (законных представителей) обучающихся.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

учебной работе Е.А.Чичик.

Директор школы                                                                                        Е.А.Федосова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  1173C471E6A119DA0AA09F541F1C66F1

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 "С. ХОРОЛЬ
ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ,
Федосова, Елена Александровна, runo645@mail.ru, 253202078563,
2532006215, 04994814919, 1022501225120, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 "С. ХОРОЛЬ ХОРОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, Хороль,
Лазо, 20, Приморский край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 18.05.2023 10:44:00 UTC+10
Действителен до: 10.08.2024 10:44:00 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  04.03.2024 15:03:25 UTC+10

Документ подписан электронной подписью.

Приложение 1

к приказу МБОУ школа №2 с.Хороль

от 26.02.2024 № 42

График проведения ВПР-2024

Дата Предмет Класс Кабинеты, организаторы Время

выполнения

работы

02.04.2024 Биология 5 А Кабинет 21

Организатор: Леоненко Е.В.

45 мин

03.04.2024 Предмет по

выбору

(естественно-

научный)

6 А Кабинет 11

Организатор: Серебрякова В.В.

45 мин

03.04.2024 Предмет по

выбору

(общественно-

научный)

7 А Кабинет 13

Организатор: Степкина Н.Н.

45 мин

04.04.2024 Русский язык 6 А Кабинет 14

Организатор: Савченко Л.И.

90 мин

04.04.2024 Предмет по

выбору

(общественно-

научный)

8 А Кабинет 13

Организатор: Федоркина И.В.

45 мин / 90

мин

09.04.2024 Русский язык 5 А Кабинет 14

Организатор: Савченко Л.И.

60 мин

10.04.2024 Русский язык

(диктант)

4 А Кабинет 4

Организатор: Косач И.М.

45 мин

10.04.2024 Русский язык

(диктант)

4 Б Кабинет 9

Организатор: Скапина В.А.

45 мин

11.04.2024 Русский язык

(тест)

4 А Кабинет 4

Организатор: Косач И.М.

45 мин

11.04.2024 Русский язык

(тест)

4 Б Кабинет 9

Организатор: Скапина В.А.

45 мин

16.04.2024 Русский язык 7 А Кабинет 14

Организатор: Федоркина И.В.

90 мин

16.04.2024 Русский язык 8 А Кабинет 13

Организатор: Шевцова Ю.С.

90 мин

17.04.2024 Предмет по

выбору

(общественно-

научный)

6 А Кабинет 21

Организатор: Леоненко Е.В.

45 мин

17.04.2024 История 5 А Кабинет ЦОС

Организатор: Хвостова А.А.

45 мин

18.04.2024 Математика 4 А Кабинет 4

Организатор: Горлова Ю.А.

45 мин

18.04.2024 Математика 4 Б Кабинет 9

Организатор: Стрельникова В.Т.

45 мин

23.04.2024 Предмет по 7 А Кабинет ЦОС  45 мин

Документ подписан электронной подписью.

выбору

(естественно-

научный)

Организатор: Хвостова А.А.

23.04.2024 Предмет по

выбору

(естественно-

научный)

8 А Кабинет 13

Организатор: Степкина Н.Н.

45 мин / 90

мин

24.04.2024 Математика 8 А Кабинет 21

Организатор: Леоненко Е.В.

90 мин

24.04.2024 Математика 7 А Кабинет 13

Организатор: Шевцова Ю.С.

90 мин

25.04.2024 Математика 6 А Кабинет 15

Организатор: Федоркина И.В.

60 мин

25.04.2024 Математика 5 А Кабинет ЦОС

Организатор: Хвостова А.А.

45 мин

26.04.2024 Окружающий мир 4 А Кабинет 4

Организатор: Горлова Ю.А.

45 мин

26.04.2024 Окружающий мир 4 Б Кабинет 9

Организатор: Стрельникова В.Т.

45 мин

Документ подписан электронной подписью.

Приложение 2

к приказу МБОУ школа №2 с.Хороль

от 26.02.2024 № 42

Ответственные лица и эксперты по проверке ВПР

№

п/п

Предмет Класс  ФИО учителя,

ведущего предмет в

классе

ФИО экспертов,

проверяющих

работу

Сроки

проведения

1.

Русский язык 4а Стрельникова В.Т. Казакова Н.П. 10.04.2024

11.04.2024

4б Рустемова А.А.

Стрельникова В.Т. 10.04.2024

11.04.2024

5а Чичик Е.А. Серебрякова В.В. 09.04.2024

6а Чичик Е.А. Серебрякова В.В. 04.04.2024

7а Серебрякова В.В. Чичик Е.А. 16.04.2024

8а Серебрякова В.В. Чичик Е.А. 16.04.2024

2. Математика  4а Стрельникова В.Т. Рустемова А.А. 18.04.2024

4б Рустемова А.А. Стрельникова В.Т. 18.04.2024

5а Лещина М.В. Зотов Д.А. 25.04.2024

6а Лещина М.В. Зотов Д.А. 25.04.2024

7а Лещина М.В. Зотов Д.А. 24.04.2024

8а Лещина М.В. Зотов Д.А. 24.04.2024

3.

Окружающий

мир

4а Стрельникова В.Т. Савченко Л.И. 26.04.2024

4б Рустемова А.А. Савченко Л.И. 26.04.2024

4. Биология  5а Савченко Л.И. Чичик Е.А. 02.04.2024

5. История  5а Шевцова Ю.С. Леоненко Е.В. 17.04.2024

Документ подписан электронной подписью.

Приложение 3

к приказу МБОУ школа №2 с.Хороль

от 26.02.2024 № 42

Предметы на основе случайного выбора в 6-8 классах

6 класс 7 класс 8 класс

«География», «История»,

«Биология»,

«Обществознание» (для

каждого класса по двум

учебным предметам на

основе случайного выбора)

«Биология», «Физика» (в

т.ч. с углубленным

изучением), «География»,

«История»,

«Обществознание» (для

каждого класса по двум

учебным предметам на

основе случайного выбора)

«Биология», «Физика» (в

т.ч. с углубленным

изучением), «География»,

«История», «Химия»,

«Обществознание» (для

каждого класса по двум

учебным предметам на

основе случайного выбора)